Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH
Av. Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos EstadosCEP 58030-002

 João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4073 | 4061
E-mail: sedhadm@hotmail.com

P
ág

in
a1

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº 077/2023/GS/SEDH

RESULTADO DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS E RESULTADO FINAL - EDITAL Nº
004/2023/SEDH

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento Humano,
torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) o RESULTADO DAS
INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS E RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
para contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, objetivando o
preenchimento de 3 (três) vagas de profissionais especializados para compor a equipe técnica
multiprofissional do Núcleo de Enfrentamento ao Tráfico de Pessoas no Estado da Paraíba/PB.

1. Resultado das interposições de recursos de acordo com o item 8 do Edital:

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 PEDRO AUGUSTO LIMA MONTEIRO DEFERIDO

2 MAURIVAN BATISTA DA SILVA DEFERIDO

3 NIRLEIDE DANTAS LOPES INDEFERIDO

2. Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de acordo com os itens 6.2 e 6.3 do Edital:

CARGO: PSICÓLOGO

ORD.  NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1º PEDRO AUGUSTO LIMA MONTEIRO 7,6 APROVADO

2º ELZENIR BATISTA DE LUCENA CAMPOS 7,2 CLASSIFICADO

3º CASSIANO SABINO DOS SANTOS 6,95 CLASSIFICADO

4º RAFAELA ELIAS DA SILVA 6,85 CLASSIFICADO

5º MAURIVAN BATISTA DA SILVA 6,75 CLASSIFICADO

6º TATIANA DE PAULA SOARES 4 DESCLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
ORD. NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1º MARIA LUIZA PEREIRA LEITE 9,5 APROVADA

2° DEISE MOREIRA CAVALCANTE 8,4 CLASSIFICADA

3º KATARINA VIEIRA CALADO FELIX 6,9 CLASSIFICADA

4º HERIVÂNIA DE MELO FERREIRA E OLIVEIRA 6,7 CLASSIFICADA

5º AURENIR MARINHO COSTA 6,3 DESCLASSIFICADA

6º LIDIANE CAVALCANTE TIBURTINO 5,8 DESCLASSIFICADA

7º ANA CRISTINA DE LIMA SANTOS 3,4 DESCLASSIFICADA

8º ANDREA CATARINA BRANDÃO LIMA 4,4 DESCLASSIFICADA

9º NIRLEIDE DANTAS LOPES 4 DESCLASSIFICADA

10º ROBERTO DUTRA DE SOUZA JÚNIOR 4 DESCLASSIFICADO

mailto:sedhadm@hotmail.com

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH
Av. Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos EstadosCEP 58030-002

 João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4073 | 4061
E-mail: sedhadm@hotmail.com

P
ág

in
a2

CARGO: CIENTISTA SOCIAL OU CORRELATO

ORD. NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1º CHRISTINA GLADYS DE MINGARELI NOGUEIRA 8,1 APROVADA

2° MIRELLA DE ALMEIDA BRAGA 8,0 CLASSIFICADA

3º IRANIZE FABÍOLA MARANHÃO 7,6 CLASSIFICADA

4º GRACILA GRACIEMA DE MEDEIROS 7,6 CLASSIFICADA

5º ESTEVAM DEDALUS PEREIRA DE AGUIAR MENDES 7,5 CLASSIFICADO

6º DEYSE DE FÁTIMA DO AMARANTE BRANDÃO 6,85 CLASSIFICADA

7º FABIANO PEREIRA SILVA 6,3 CLASSIFICADO

8º BRUNO MOTA BRAGA 7,1 DESCLASSIFICADO

9º WEVERSON BEZERRA SILVA 6,3 DESCLASSIFICADO

10º FRANCISCO JOMARIO PEREIRA 4,55 DESCLASSIFICADO

11º PAULO SERGIO DOS SANTOS 3 DESCLASSIFICADO

João Pessoa, 27 de julho de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº 077/2023/GS/SEDH

mailto:sedhadm@hotmail.com